Provisions techniques en Unités de Compte  6 020 809  5 094 332

Provisions pour risques et charges  4 877  5 790

Dettes nées des opérations d’assurances ou de réassurance  54 283  57 096

Dettes envers la clientèle des entreprises du secteur bancaire - -

Dettes représentées par des titres  12 564  41 618

Dettes envers les entreprises du secteur bancaire  6 005  1 732

Autres dettes  2 359 143  2 294 120

Compte de régularisation-passif  8 791  16 868

TOTAL DU PASSIF  39 088 800  36 877 680

ENGAGEMENTS REÇUS ET DONNÉS (en milliers d’euros) 2023 2022

ENGAGEMENTS REÇUS

   → entreprises d’assurance  182 183  186 443

   → entreprises du secteur bancaire  116 879  126 247

   → autres entreprises  -   1 368

ENGAGEMENTS DONNÉS

   → entreprises d’assurance  1 209 203  1 335 958

   → entreprises du secteur bancaire - -

   → autres entreprises - -

C - TABLEAU DES ENGAGEMENTS REÇUS ET DONNÉS

*Proforma

3 ÉTATS FINANCIERS BILAN RAPPORT ANNUEL 202320 213 ÉTATS FINANCIERS BILAN RAPPORT ANNUEL 2023

D - COMPTE DE RÉSULTAT COMBINÉ

(en milliers d’euros)

ACTIVITÉS
assurance

non vie

ACTIVITÉS
assurance

vie

ACTIVITÉS
bancaires

AUTRES
activités

TOTAL
2023

TOTAL
2022

Primes émises  765 214  2 382 343  3 147 557  2 180 576

Variation des primes non acquises  (13 101)  (13 101)  (15 591)

Primes acquises  752 112  2 382 343  3 134 455  2 164 986

Produits d’exploitation bancaire  27 493  27 493  23 587

Chiffre d’affaires ou produits
des autres activités  22 939  22 939  23 524

Autres produits d’exploitation  4 562  42 876   1 834  49 272  53 241

Produits financiers nets de charge  63 199  1 114 604   1 430  1 179 232  416 118

TOTAL DES PRODUITS
D’EXPLOITATION COURANTS  819 873  3 539 823  27 493  26 203  4 413 392  2 681 455

Charges des prestations d’assurance  600 999  3 236 071  3 837 070  2 146 553

Charges ou produits nets des cessions
en réassurance  9 001  1 026  10 027  24 154

Charges d’exploitation bancaire  23 824  23 824  20 413

Charges des autres activités  23 271  23 271  22 998

Charges de gestion y compris
participation et intéressement  146 426  66 136  2 526  215 088  210 472

TOTAL DES CHARGES D’EXPLOITATION COURANTES  756 426  3 303 233  26 350  23 271  4 109 280  2 424 590

RÉSULTAT DE L’EXPLOITATION
avant dotations aux amortissements
et dépréciations des écarts d’acquisition

 63 447  236 590  1 143  2 932  304 112  256 865

Dotations aux amortissements
et dépréciations des écarts d’acquisition - -

Autres produits nets  (303)  (224)

RÉSULTAT DE L'EXPLOITATION
après dotations aux amortissements
et dépréciations des écarts d’acquisition

 303 809  256 641

Résultats exceptionnels  (105)  (912)

Impôts sur les résultats  (72 791)  (8 840)

RÉSULTAT NET DES ENTREPRISES INTÉGRÉES  230 913  246 889

Quote-part dans les résultats des entités mises en équivalence  5 614

RÉSULTAT NET DE L’ENSEMBLE CONSOLIDÉ  236 527  246 889

ANNEXE AUX COMPTES COMBINÉS

I – POINTS SIGNIFICATIFS DE
L’ARRÊTÉ DES COMPTES
En 2023, le groupe MACSF est resté pleinement